

Planen var, at seancerne skulle fejres i Guds frie natur, men desværre ville vejrguderne, at beboerne måtte trække indendørs, fortæller Lis Bentin

»DEBAT«

Kommunen skal spare!

Det er vist noget, de fleste har hørt før - og nu skal det gå ud over de svageste og ældste af kommunens borgere.

Guldborgsund Kommune besluttede på et tidspunkt at indføre velfærdsteknologi, og på den måde kunne man spare penge.

Det viste sig så, at det kunne man ikke. Ved budgetlægningen i 2018 fik man ikke taget højde for, at vi bliver flere og flere ældre, flere og flere over 80 år - og flere og flere demente, så nu kom der også til at mangle penge her.

Der er altså minus på kontoen, og politikerne har besluttet, at pengene skal findes der, selv om det ikke er vores ældste og svageste borgere, der er skyld i underskuddet.

På Guldborgsund Kommunes plejehjem er der i dag cirka 500 beboere. Det er 0,008 procent af kommunens indbyggere.

De skal nu klare en del af besparelsen ved blandt andet lukning og nedskæring af cafeerne på plejecentrene.

Samtidig er der sat en stopper for at købe halve

portioner. Der er ingen, der kan svare på, hvorfor man ikke mere kan det.

Det drejer sig højst om cirka 50 ældre, som nu må købe en stor portion og smide resten ud eller blive på deres værelse og tage et stykke rugbrød.

Jeg tror ikke, at det vil vælte kommunens budget, hvis politikerne sagde ja til halve portioner til mindre priser.

På alle plejcentre i vores kommune er der flere hundrede frivillige, som dag efter dag sørger for, at beboerne får nogle gode timer med sang, motion, oplevelser, samtaler, banko, gåture og meget andet.

Kære politikere - det vil klæde jer, hvis I sammen med alle de frivillige vil være med at give vore ældste og dårligst stillede borgere nogle gode år i deres livs aften.

Med venlig hilsen

John Hansen
formand for Ældre Sagen Nykøbing Falster - Sydfalster
Pandbjergvej 97
4800 Nykøbing F.

Bjørnekloen breder sig

Guldborgsund Kommune vælger bjørneklo til. Lige nu folder denne invasive plante sine blomsterkroner ud.

Ved indkørslen fra Guldborgvej til Middeldalcentret og deromkring, ved banelegemet via Brovejen og omkring busstoppestedet ved Føtex skyder denne kraftige plante meterhøjt i vejret.

Om kort tid vil et utal

af frø spredes og finde endnu nye områder at bemægtige sig på. Guldborgsund har kastet handsken i ringen!

Slå op på Egedal Kommunes hjemmeside og få inspiration til kamp (Jeg bruger min spade, hvor jeg ser dem!).

Margit Balck Sørensen
Skovtoften 39,
4800 Nykøbing F.

Læserbreve sendes til

Folketidende, Tværgade 20, 4800 Nykøbing F.
eller pr. mail til debat@folketidende.dk



Mens 100 beboere mødte op på Nørrebro til morgenkaffen, var der i Nykøbing F. Boligselskabs afdeling på Møllebakken plads til knap så mange i selskabslokalet.

FOTO: FLEMMING KEITH KARLSEN

Nykøbing F. Boligselskabs arrangement Danmarks længste morgenbord måtte lørdag formiddag holdes indendørs

Morgenbordet rykkede indenfor i tørvej

NYKØBING Nykøbing F. Boligselskab kunne lørdag på valdemarsdag fejre 100-året for den historiske oprettelse af de almene boliger. Det blev fejret i boligselskaber landet over, og Nykøbing var ingen undtagelse.

Under titlen Danmarks længste morgenbord var

beboere i Nykøbing F. Boligselskabs afdelinger ved Møllebakken, Sophieholmen, Hospitalsvej og Fjordvej inviteret til fælles morgenmad.

I afdelingen på Møllebakken var det oprindeligt planlagt at stille morgenbordet op i alléen mellem boligerne på Parkvej og

Møllebakken. Og det samme gjorde sig gældende ved boligselskabets andre afdelinger.

- Planen var, at seancerne skulle fejres i Guds frie natur, men desværre ville vejrguderne, at beboerne måtte trække indendørs i de respektive selskabslokaler. Det gjorde bestemt ikke

stemningen dårligere - der var livlig dialog - både før og efter festtalen, som der hører med, når der inviteres til fødselsdag, fortæller Lis Bentin, der er direktør for Nykøbing F. Boligselskab.

PETER LEVINSEN HANSEN
plh@ftgruppen.dk



BLEV FEJRET I HELE LANDET - Fejringen af de almene boliger fandt sted landet over. Arrangøren var BL, Danmarks Almene Boliger, der er interesse- og brancheorganisation for cirka 530 almene boligorganisationer. Boligafdelinger i hele landet havde tilsammen bestilt 20.500 kuverter fra BL, der bestod af en fødselsdagskasse med servietter, kopper og pynt.

FOTO: FLEMMING KEITH KARLSEN

Motorsider hver uge
i din lokalavis!